
Österreichische Staatsmeisterschaften und
Österreichische Meisterschaften (Nachwuchs, Masters) im Crosslauf 2009

Leoben-Lerchenfeld, am 15. März 2009 

V o l k s l a u f w e r t u n g

Streckenlänge 5.450 m Start: 10:00 Uhr

Masters M50 (1955 - 1959)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

EGGER Alois490 1956 TS Raika Schwaz 19:44,91
KNOLL Gottfried503 1958 RTT Passail 20:11,32
BAUERNFRIED Josef488 1959 LCA Umdasch Amstetten 20:13,53
FUCHS Ernst494 1956 HSV Straß 20:56,14
GEJER Josef496 1958 X-Trim ASKÖ Zeltweg 21:12,45
STUCK Peter518 1956 VST Laas 21:30,46
GLACK Ernst497 1959 UNION Neuhofen/Krems 21:58,97
GSTALLNIG Walter498 1957 LC Vitus St. Veit/Glan 22:48,38
KNOLL Johann504 1959 PolSV Leoben 23:46,19

Masters M55 (1950 - 1954)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

QUEHENBERGER Johann511 1954 UNION Salzburg LA 20:32,11
WOLFBERGER Kurt110 1953 ATUS Judenburg 20:43,72
BERNECKER Willi489 1953 LG Kirchdorf 21:02,63
HRIBERNIG Wolfgang502 1951 VST Laas 22:05,54

Masters M60 (1945 - 1949)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

VOGEL Werner102 1948 Kolland-Topsport-Asics 21:50,61
LEITHNER Waldemar506 1948 ATUS Knittelfeld 21:55,92
MÜLLER Hans509 1945 KAC 22:59,13
FUCHS Josef495 1949 LCA Hochschwab 23:19,44
HAUBENWALLNER Josef33 1947 HRC Jaritzberg 23:24,65
SCHÜTZENEDER Herbert515 1948 ASK Nettingsdorf Laufsport 23:37,06
FOIDL Hermann493 1949 LG-Pletzer Hopfgarten 23:56,27
SCHEGER Reinhard513 1947 ULC Bludenz 24:07,88
WEIS Manfred520 1949 UNION Waidhofen/Ybbs 25:04,99

Masters M65 (1940 - 1944)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

STEINER Heinz517 1944 SK Rückenwind 20:58,81
TIEFENGRABER Heinz519 1943 UNION Mürzsteg 23:52,62
SCHARF Josef512 1941 WHC-Vösendorf 24:19,73
SENGL Siegfried516 1941 Post SV Graz 26:16,64
Ing. MELINZ Johann507 1943 Post SV Graz 31:55,05

Masters M70 (1939 und älter)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

MAIER August56 1939 HSV St. Michael 26:37,31
- Seite 1 -* ... außerordentliche Klassenzuweisung

Zeitnehmung & Auswertung: Team SCHARF / LEITHOLD  -  Internet: www.polsv-leoben.at  -  e-mail: auswertung@polsv-leoben.at

* * *   O f f i z i e l l e   L a u f a u s w e r t u n g   * * *



Österreichische Staatsmeisterschaften und
Österreichische Meisterschaften (Nachwuchs, Masters) im Crosslauf 2009

Leoben-Lerchenfeld, am 15. März 2009 

V o l k s l a u f w e r t u n g

Masters M70 (1939 und älter)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

WEBER Adolf222 1939 1. FC Donald St.Ruprecht 26:58,12

Streckenlänge 1.600 m Start: 10:40 Uhr

U14 weiblich (1996 - 1997)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

TAXER Bettina377 1996 ITSG Sektion Running 05:45,31
LEITNER Selina360 1997 LAC Wolfsberg 05:45,52
ZENZ Martina382 1996 SU Schlitters-Bruck-Straß 05:53,63
PREINER Katrin369 1996 UNION Ebensee 06:00,44
OBERLÄNDER Melissa365 1997 LAC Wolfsberg 06:01,05
ROHRER Judith370 1997 Raiffeisen TS Gisingen 06:01,66
ZENZ Julia381 1998* SU Schlitters-Bruck-Straß 06:02,47
ERHARTER Sabine349 1996 LG-Pletzer Hopfgarten 06:03,48
RUTRECHT Selina372 1998* LAC Wolfsberg 06:09,39
GRUBESIC Thea355 1997 KSV Leichtathletik ece 06:12,710
ROHRER Katharina371 1997 Raiffeisen TS Gisingen 06:13,011
MATZINGER Marlene362 1996 KSV Leichtathletik ece 06:15,512
TAXER Kathrin378 1998* ITSG Sektion Running 06:17,413
PEJRIMOUSKY Marie-Therese366 1996 LCC Wien 06:20,414
SCHMID Christina374 1997 LC Neufurth 06:23,315
FUCHS Nadine353 1996 LG-Pletzer Hopfgarten 06:25,516
BACHL Christina345 1998* UNION Gmunden 06:26,117
KRAVINA Margherita323 1996 Raiffeisen TS Gisingen 06:27,718
METZ Tina363 1998* LCC Wien 06:41,419
AYDIN Jeanna344 1997 LCC Wien 06:44,120
IRZL Juliane359 1998* KSV Leichtathletik ece 06:45,121
SCHÖNFELDINGER Mirjam376 1996 LT Bgld Eisenstadt 06:48,422
BÜHRINGER Patricia346 1997 LC Neufurth 06:49,923
MAGNET Melissa361 1997 LAC Wolfsberg 06:56,024
FUCHS Andrea352 1996 LG-Pletzer Hopfgarten 06:58,925
MOCK Isabell364 1998* LC Neufurth 07:03,626
TREMEL Julia379 1996 HSV Kaisersteinbruch 07:06,127
WAHRSTÄTTER Terese380 1997 LG-Pletzer Hopfgarten 07:10,028
GUTENBRUNNER Sabrina356 1997 LC Neufurth 07:12,129
EBNER Anna348 1996 KSV Leichtathletik ece 07:15,830
HUDSON Victoria358 1996 HSV Kaisersteinbruch 07:18,831
HAUSKNECHT Kerstin556 1998* HSV Laufsport Kaisersteinbruch 08:25,232
HORVATH Beverly357 1998* LT Bgld Eisenstadt 08:59,733
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V o l k s l a u f w e r t u n g

Streckenlänge 1.600 m Start: 10:55 Uhr

U14 männlich (1996 - 1997)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

PEHMER Laurenz479 1997 KSV Leichtathletik ece 05:37,91
ENGSTLER Sandro459 1997 SG Götzis 05:38,32
REITER Lukas481 1996 LAG Genböck Haus RIED 05:38,83
FALK Sebastian460 1998* LCC Wien 05:39,04
FRÖHLE Marco461 1997 TS Weiler 05:44,45
GSTALTNER Lukas466 1998* LCC Wien 05:46,06
ZEUNER Johannes486 1997 ULC Mödling 05:48,17
PREINER Thomas480 1997 KSV Leichtathletik ece 05:49,48
GRADINGER Thomas465 1996 SU IGLA long life 05:51,79
BOEHMELT Kejan455 1997 ULC Mödling 05:55,110
GARTNER Thomas463 1997 ITSG Sektion Running 05:56,511
EGGER Thomas458 1997 LAC Amateure Steyr 06:00,912
SGARZ Mike482 1997 Raiffeisen TS Gisingen 06:01,613
GAUGL Sebastian464 1997 KSV Leichtathletik ece 06:02,714
HÖLLINGER Stefan468 1997 SU IGLA long life 06:05,415
KREUTZER Julian472 1996 SU IGLA long life 06:06,116
KOLLAND Andreas471 1997 Kolland-Topsport-Asics 06:07,317
NUSSBAUMER Matthias477 1997 Raiffeisen TS Gisingen 06:08,218
ESS Julian552 1996 Raiffeisen TS Gisingen 06:11,919
FUCHS Nikolaus462 1997 ULC Mödling 06:12,620
BONT Luca456 1997 Raiffeisen TS Gisingen 06:14,321
TRIEBL Armin484 1997 TUS Feldbach 06:14,622
EBERHARDT Christoph457 1997 Kolland-Topsport-Asics 06:16,323
KARGL Christoph469 1996 Kolland-Topsport-Asics 06:21,624
HAROUAK Assil467 1996 LCC Wien 06:31,625
VAN ACKER Thomas485 1998* Raiffeisen TS Gisingen 06:35,926
OBERAUER Simon478 1996 SU IGLA long life 06:38,327
KURILL Niklas473 1998* ULC Mödling 06:43,828
HAUSKNECHT Sebastian555 1996 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 06:54,129
BACHL Andreas452 1996 UNION Gmunden 06:56,430
HAUSKNECHT Benjamin554 1996 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 07:00,331
MECS Adam476 1996 LT Bgld Eisenstadt 07:42,032
KOCSIS Rafael470 1998* LT Bgld Eisenstadt 07:42,333
HEINRICH David557 1998* Laufteam Eisenstadt 08:51,834

Streckenlänge 3.000 m Start: 11:10 Uhr

U16 weiblich (1994 - 1995)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

SCHWARZMÜLLER Franziska336 1995 SVS-Leichtathletik 11:06,51
HACK Katharina316 1994 Happy Lauf Anger 11:20,32
PREISS Ines332 1994 LC Waldviertel 11:29,73
GRUBESIC Silvia309 1994 KSV Leichtathletik ece 11:39,84
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V o l k s l a u f w e r t u n g

U16 weiblich (1994 - 1995)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

SUMMER Priska308 1994 LCC Wien 11:40,05
BERGAUER Michaela311 1994 LCA Umdasch Amstetten 11:55,46
PUMPER Viktoria333 1995 LCC Wien 11:57,37
VAN YSENDYCK Julie340 1995 HSV Wr. Neustadt 12:05,88
HARRISON Laura318 1995 LG-Decker Itter 12:10,89
KIRCHMAIR Lisa322 1995 ATUS Knittelfeld 12:27,010
SIMON Karin338 1995 LCA Umdasch Amstetten 12:29,411
DECKER Anna312 1997* LG-Decker Itter 12:34,012
JODLBAUER Christa321 1994 SU IGLA long life 12:37,113
THAQI Albana339 1995 KSV Leichtathletik ece 12:45,914
PREINER Verena331 1995 UNION Ebensee 12:49,615
HARRISON Bethany317 1996* LG-Decker Itter 12:49,916
SCHWEIN Stephanie337 1994 LCA Umdasch Amstetten 12:55,017
VAN ACKER Katharina341 1995 Raiffeisen TS Gisingen 12:59,518
SCHATZMANN Nina334 1994 Raiffeisen TS Gisingen 13:18,319
ALFONS Ainhoa310 1996* LCC Wien 13:21,920
DORNHOFER Claudia313 1994 KSV Leichtathletik ece 13:33,521
LAGLER Kerstin325 1995 LC Neufurth 13:39,222
MOKINA Monika329 1995 VST Laas 13:51,523
HÖTTL Claudia320 1994 LCA Umdasch Amstetten 14:06,524
LAGLER Sandra326 1994 LC Neufurth 14:29,425
SCHIRMER Sarah335 1997* LC Neufurth 14:31,126
MATHIES Carmen328 1995 Raiffeisen TS Gisingen 15:33,127

Streckenlänge 3.000 m Start: 11:30 Uhr

U16 männlich (1994 - 1995)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

SCHRATT Gerold419 1994 SCA St. Veit 10:18,31
HASSLER Lukas434 1995 LAC Wolfsberg 10:22,32
GWISS Daniel430 1994 ULV Krems 10:28,63
FRANZMAIR Nikolaus427 1995 ULC Linz Oberbank 10:31,74
STADLMANN Dominik446 1995 LCC Wien 10:35,85
HOFER Fabian420 1994 SU IGLA long life 10:39,56
SCHNEIDER Valentin418 1994 KSV Leichtathletik ece 10:47,87
SPERL Marc445 1994 LCC Wien 10:50,58
MAIR Florian439 1995 LC Saalfelden 10:58,29
DRIESSEN Marcus426 1994 LAC Wolfsberg 11:03,210
BERTLEFF Dominik424 1994 LCC Wien 11:05,311
KRONBERGER Lukas436 1995 UNION Gmunden 11:07,112
BÄSSLER Philipp425 1995 UNION Salzburg LA 11:07,813
HOFMANN Michael421 1994 SU IGLA long life 11:08,414
SCHAGALA Patrick443 1995 LCC Wien 11:09,215
SAX Marcel442 1994 LCC Wien 11:11,716
GRÜBLER Andre429 1994 LAC Wolfsberg 11:15,917
LOBGESANG Dominic92 1995 LC Tirol Innsbruck 11:16,118
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U16 männlich (1994 - 1995)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

ARTNER Marcel422 1994 LCC Wien 11:20,619
ZANKL Maximilian449 1995 UNION Salzburg LA 11:20,920
HOLZLEITNER Florian435 1994 LCAV Doubrava 11:30,321
ZWENG Lukas451 1994 Triathlon-Team Kleinwalsertal 11:32,422
GRATZER Stefan428 1995 ATUS Knittelfeld 11:49,723
PROHART Kevin441 1994 LAC Wolfsberg 12:03,924
BEREC Josef423 1995 SU IGLA long life 12:12,625
STEINKELLNER Georg447 1995 LAC Wolfsberg 12:13,726
PIEBER Christoph440 1995 HSV Kaisersteinbruch 12:31,427
HANEL Yannis432 1994 HSV Kaisersteinbruch 12:48,328
HAMBAUMER Daniel431 1995 LAC Wolfsberg 13:03,929
ZAUNER Markus450 1994 UNION Salzburg LA DNF-

Streckenlänge 3.700 m Start: 11:50 Uhr

U18 weiblich (1992 - 1993)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

ZSACSEK Katrin307 1992 ULC Hirtenberg 14:00,81
PERFLER Stefanie286 1992 LC Hochpustertal 14:18,82
MAIER Vera285 1992 SU IGLA long life 14:32,23
FELBER Sarah293 1993 LCC Wien 14:36,34
FLENKENTHALER Nicole282 1993 LCC Wien 14:38,05
KREUNDL Katharina284 1993 LAC Amateure Steyr 14:41,16
WALLNER Sophie287 1992 LG-Pletzer Hopfgarten 14:51,37
FALK Nikola292 1993 LCC Wien 15:04,28
SCHÖNEGGER Eva-Sophie305 1993 SCA St. Veit 15:11,39
SCHNEEBAUER Eva283 1993 KSV Leichtathletik ece 15:34,610
SAUERBIER Stefanie288 1994* LCAV Doubrava 15:42,411
KRONBERGER Karin298 1993 UNION Gmunden 15:50,312
RINGBAUER Carina304 1993 ULC Hirtenberg 16:05,313
HORNER Anna-Maria289 1994* LCAV Doubrava 16:10,014
WURM Katharina306 1992 KSV Leichtathletik ece 16:13,015
LAMPL Sophia290 1993 LCAV Doubrava 16:31,716
LUCHNER Sonja302 1992 LG-Pletzer Hopfgarten 16:50,517
HIRSCHMANN Michelle295 1993 KSV Leichtathletik ece 17:00,918
FUCHS Lisa294 1995* LG-Pletzer Hopfgarten 17:44,219

Streckenlänge 3.700 m Start: 12:20 Uhr

U18 männlich (1992 - 1993)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

KNABL Luis403 1992 LG Telfs 12:12,41
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U18 männlich (1992 - 1993)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

ASAMER Raphael391 1992 ULC Mödling 12:16,32
OBERRAUNER Patrick408 1992 LC Villach 12:29,33
BRUNNER David392 1992 KSV Leichtathletik ece 12:38,04
MARSCHAL Richard558 1992 PSV Bawag Liesing Wels 12:44,95
ZLOMEK Christopher385 1993 team2012.at 12:48,06
SCHATZMANN Christoph413 1992 SG Götzis 12:51,47
WIBMER Daniel415 1992 SG Götzis 12:55,38
PLANK Maxi390 1992 LCAV Doubrava 12:58,99
HABERFELLNER Mario395 1992 LCAV Doubrava 13:02,310
SCHLUCKHUBER Jakob386 1993 LAC Amateure Steyr 13:03,011
FLUCH Dominik394 1992 KSV Leichtathletik ece 13:03,812
HUBER Michael388 1992 SU IGLA long life 13:05,013
WALLNER Sebastian414 1992 LCAV Doubrava 13:10,714
MAIR Stefan384 1993 SU IGLA long life 13:31,015
WIPPEL Achim416 1992 ATV Irdning 13:34,516
MARIZ Francisco405 1993 DSG Wien 13:35,217
LOHINGER Mathias551 1992 LCAV Doubrava 13:37,518
FENCL Roland393 1992 DSG Wien 13:41,819
MALIN Christoph404 1992 SG Götzis 13:46,420
ANLEITNER Christian387 1993 SU IGLA long life 13:54,821
HOFMANN Ali183 1992 DSG Wien 14:01,622
JOCHUM Daniel401 1993 Triathlon-Team Kleinwalsertal 14:11,123
HABERL Florian396 1992 ATV Irdning 14:14,924
WUSTINGER Dominik417 1993 ULC Mödling 14:15,225
HERRNBAUER Johannes398 1993 SU IGLA long life 14:15,426
NEUPER Christoph407 1992 ATV Irdning 14:15,827
HAMMERLE Maximilian397 1993 TS Lauterach 14:25,228
REICHL Philipp411 1993 UNION Salzburg LA 14:53,329
PULVERMACHER Robert410 1992 LC Villach 15:04,430
HOCHFELNER Stefan399 1993 ATUS Knittelfeld 15:29,931

Streckenlänge 5.450 m Start: 12:40 Uhr

U20 männlich (1990 - 1991)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

AIGNER Jürgen246 1990 LAG Genböck Haus RIED 17:58,21
MAYER Jakob259 1990 TS Dornbirn 18:05,32
DEMSE Alex249 1990 LAC Amateure Steyr 18:13,93
KUZINAS Adomas243 1991 KSV Leichtathletik ece 18:19,84
REISSNER Leopold263 1990 LCAV Doubrava 18:33,65
FREHSNER Philipp251 1990 UNION Waidhofen/Ybbs 18:44,06
STEININGER Paul265 1990 team2012.at 18:49,77
HUTERER Gernot256 1990 KSV Leichtathletik ece 18:55,38
DRÖSCHER Patrick250 1991 UNION Waidhofen/Ybbs 18:58,49
HOLKOVIC Alexander247 1990 team2012.at 19:22,010
GREMMEL Helmut253 1990 HSV Pinkafeld 19:26,811
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V o l k s l a u f w e r t u n g

U20 männlich (1990 - 1991)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

PICHLER Fabio261 1991 KSV Leichtathletik ece 19:34,512
PLETZ Kevin262 1991 LAC Wolfsberg 20:04,013
SCHINDLER Martin248 1990 USKO Melk 20:09,514
UZUN Vladimir267 1990 UNION Waidhofen/Ybbs 20:14,415
HOLLI Uwe245 1991 KSV Leichtathletik ece 20:24,216
HOLZNER Michael255 1991 ASV ASKÖ Salzburg 20:26,917
GASSER Clemens252 1991 BSV-Brixlegg 21:00,218
STOCKMAIER Thomas266 1990 team2012.at 21:16,919
VETCHY Christoph268 1990 team2012.at 21:36,520
HÖRHAGER Walter242 1993* BSV-Brixlegg 21:54,221
HAUSBERGER Stefan254 1990 BSV-Brixlegg DNF-
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E i n z e l w e r t u n g

Allg. Klasse Männer kurz

StNr. Name Jahrg. Zeit
Differenz
zu Platz 1KlassenrangRang

Streckenlänge 3.700 m Start: 13:10 Uhr

Verein

SCHMID Michael91 1984 11:07,41./Mkurz1 LCAV Doubrava
PFEIL Valentin224 1988 03,511:10,91./mU232 LAC Amateure Steyr
PFLÜGL Christian3 1978 06,111:13,52./Mkurz3 LCAV Doubrava
ROSSMANN Thomas219 1983 07,911:15,33./Mkurz4 Kolland-Topsport-As
STEINHAMMER Christian95 1988 09,711:17,12./mU235 USKO Melk
WEISS Mario204 1982 17,611:25,04./Mkurz6 ULC Mödling
PALLITSCH Lukas67 1985 23,811:31,25./Mkurz7 L-impuls Oggau 
VOJTA Andreas228 1989 37,611:45,03./mU238 team2012.at
ZIERLER Dominik229 1988 40,711:48,14./mU239 TV Wattens
PRATSCHER Dieter217 1980 50,711:58,16./Mkurz10 RCLA Bad Tatzmann
LEITNER Thomas215 1986 52,111:59,57./Mkurz11 SU IGLA long life
SANDER Christoph238 1988 54,912:02,35./mU2312 DSG Wien
ECKHART Rene205 1975 59,612:07,08./Mkurz13 Kolland-Topsport-As
SCHOBER Martin220 1978 01:08,712:16,19./Mkurz14 SU Windischgarsten
SIEGERT Wolfgang241 1988 01:10,512:17,96./mU2315 HSV Pinkafeld
LOACKER Peter203 1973 01:12,012:19,410./Mkurz16 SG Götzis
PAURITSCH Steve235 1987 01:14,912:22,37./mU2317 Post SV Graz
RIEDENBAUER Hannes85 1983 01:16,812:24,211./Mkurz18 TSV Sparkasse Hart
ZECHLEITNER Gerhard9 1968 01:19,112:26,512./Mkurz19 LCAV Doubrava
KOGELBAUER Johannes212 1988 01:19,512:26,98./mU2320 LCC Wien
PELL Konstantin237 1988 01:20,212:27,69./mU2321 ULC Mödling
GROISS Michael227 1988 01:24,112:31,510./mU2322 SU IGLA long life
DOPPLER Matthias226 1991* 01:25,912:33,311./mU2323 SU IGLA long life
KILLMANN Tobias232 1988 01:27,012:34,412./mU2324 TV Fürstenfeld 
HOFER Christian208 1989 01:27,712:35,113./mU2325 PolSV Leoben
VÖLSNER Andreas210 1984 01:33,612:41,013./Mkurz26 PolSV Leoben
RATHGEB Reinhard218 1972 01:37,012:44,414./Mkurz27 LCC Wien
MESSNER Matthias54 1981 01:40,112:47,515./Mkurz28 Post SV Graz
WEISS Alexander106 1977 01:43,512:50,916./Mkurz29 Team Zisser Enns
MRKVICKA Christoph234 1987 01:49,812:57,214./mU2330 team2012.at
PEER Daniel236 1989 01:50,612:58,015./mU2331 SV Schlickeralm-Stu
KREMPL Martin213 1978 01:57,013:04,417./Mkurz32 Kolland-Topsport-As
WEIGL Klemens223 1983 02:07,613:15,018./Mkurz33 Team Zisser Enns
FAIMAN Severin230 1988 02:10,313:17,716./mU2334 HSV Wr. Neustadt
HEBER Stefan231 1987 02:11,513:18,917./mU2335 DSG Wien
SPITZER Martin221 1975 02:19,213:26,619./Mkurz36 ULC Mödling
STIPSCHITZ Andreas96 1981 02:46,413:53,820./Mkurz37 L-impuls Oggau 
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E i n z e l w e r t u n g

StNr. Name Jahrg. Zeit
Differenz
zu Platz 1KlassenrangRang

Streckenlänge 3.700 m Start: 13:10 Uhr

Verein

LACKNER Manfred214 1971 02:49,513:56,921./Mkurz38 LCC Wien
LANG Thomas-Michael233 1987 02:58,914:06,318./mU2339 HSV Pinkafeld
KOCH Patrick257 1991* 03:12,014:19,419./mU2340 LC Tirol Innsbruck
HARKAM Helmut207 1982 03:21,814:29,222./Mkurz41 Post SV Graz
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E i n z e l w e r t u n g

Allg. Klasse Frauen

StNr. Name Jahrg. Zeit
Differenz
zu Platz 1KlassenrangRang

Streckenlänge 5.450 m Start: 14:00 Uhr

Verein

WENTH Jennifer122 1991 19:49,61./wU201 SVS-Leichtathletik
BRUNEDER-WINTER Martin179 1975 11,920:01,51./WH2 UNION Salzburg LA
SCHUSTER Bernadette165 1981 32,320:21,92./WH3 UNION Rohrbach Be
BAUMANN Sandra130 1971 35,620:25,21./W354 SU IGLA long life
REINGRUBER Renate125 1982 55,420:45,03./WH5 UNION Waidhofen/Y
WINDBICHLER Lydia273 1987 58,920:48,51./wU236 LC Villach
LEUTNER Lisa-Maria121 1990* 01:05,920:55,52./wU237 team2012.at
BREDLINGER Ursula123 1973 01:07,320:56,92./W358 LT Bgld Eisenstadt
LILGE-LEUTNER Carina124 1960 01:15,421:05,01./W459 team2012.at
NIEDEREDER Elisabeth151 1985 01:19,921:09,54./WH10 LCC Wien
EBERHART Tanja272 1989 01:27,521:17,13./wU2311 ULC Hirtenberg
STRASSER Maria168 1980 02:01,921:51,55./WH12 LG-Decker Itter
SPANGL Melanie274 1988 02:04,921:54,54./wU2313 ÖTB Salzburg LA
HUBER Marika140 1980 02:05,321:54,96./WH14 HRC Jaritzberg
STEIGER Natalia166 1977 02:10,722:00,37./WH15 LMB
PRIELER Anja154 1985 02:20,222:09,88./WH16 KLC
REINER Elisabeth156 1983 02:30,222:19,89./WH17 LG Wien
REITER Maria185 1990 02:35,922:25,52./wU2018 ULC Mödling
SCHENK Victoria127 1988 02:36,622:26,25./wU2319 UNION Waidhofen/Y
PYCHA Isabella155 1966 02:39,022:28,61./W4020 Fun Sports Tri-Team
TRAMOY Sylvie171 1972 02:43,122:32,73./W3521 LC Villach
SANDBICHLER Maria161 1983 02:46,822:36,410./WH22 LG-Decker Itter
WAISS Anita175 1968 02:48,322:37,92./W4023 team2012.at
GRUBER Franziska138 1964 02:50,422:40,02./W4524 SK VÖEST
KORENJAK Ulla147 1973 02:56,222:45,84./W3525 LCAV Doubrava
WEDL Maria176 1955 03:00,822:50,41./W5026 UNION Waidhofen/Y
HUBER Stefanie126 1985 03:04,622:54,211./WH27 LCAV Doubrava
ROSSNAGL Verena160 1978 03:09,122:58,712./WH28 LG-AU Pregarten
OBSIEGER Elisabeth152 1992* 03:23,823:13,43./wU2029 LCC Wien
PLIESCHNIG Stefanie279 1988 03:54,823:44,46./wU2330 SCA St. Veit 
GÖSSLER Petra139 1978 03:58,223:47,813./WH31 Kolland-Topsport-As
KEMETHOFER Rosa143 1967 04:06,423:56,03./W4032 SK VÖEST
WEIGL Yvonne177 1978 04:08,423:58,014./WH33 Kolland-Topsport-As
BLAIS Elise129 1980 04:13,724:03,315./WH34 LCC Wien
EBERHARDT Gabi133 1970 04:16,524:06,15./W3535 Kolland-Topsport-As
ZIRKNITZER Andrea182 1958 04:33,524:23,12./W5036 LCAV Doubrava
GLACK Anna184 1991 04:36,124:25,74./wU2037 UNION Neuhofen/Kr
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StNr. Name Jahrg. Zeit
Differenz
zu Platz 1KlassenrangRang

Streckenlänge 5.450 m Start: 14:00 Uhr

Verein

JÄGER Renate142 1955 04:41,724:31,33./W5038 Plechis Power-Team
ALEXANDER Nathalie275 1989 04:49,924:39,57./wU2339 Team RuN Sport
VISCONTI Ursula173 1953 05:00,724:50,31./W5540 KLC
STREIBL Martina188 1991 05:02,424:52,05./wU2041 PolSV Leoben
TRIEBL Christa172 1960 05:05,724:55,33./W4542 TUS Feldbach
AMTMANN Hermine128 1951 05:11,025:00,62./W5543 HSV Kaisersteinbruc
ROSENBICHLER Johanna158 1964 05:28,925:18,54./W4544 HRC Jaritzberg
KERSCHBAUMER Sigrun145 1957 06:08,025:57,64./W5045 LSV 1990 Kitzbühel
SETZ Vanessa187 1991 06:26,026:15,66./wU2046 VST Laas
BENDL-TSCHIEDEL Carola131 1976 06:37,126:26,716./WH47 LG Wien
SCHREIER Gabriele164 1962 07:01,926:51,55./W4548 HSV Kaisersteinbruc
TRIEBL Lena190 1991 07:30,127:19,77./wU2049 TUS Feldbach
FOIDL Paula135 1955 07:37,527:27,15./W5050 LG-Pletzer Hopfgart
GROLIG Dorothea137 1951 07:48,027:37,63./W5551 1. Laufclub Parndorf
JANIBA Brigitte141 1961 07:49,527:39,16./W4552 1. Laufclub Parndorf
PAIER Eva153 1953 09:38,129:27,74./W5553 UNION Mürzsteg
BERGER Sandra132 1969 11:04,430:54,04./W4054 SU Windischgarsten
ROTTER Margarete159 1946 22:00,441:50,01./W6055 Leobner Top Runner
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Allg. Klasse Männer lang

StNr. Name Jahrg. Zeit
Differenz
zu Platz 1KlassenrangRang

Streckenlänge 8.950 m Start: 14:45 Uhr

Verein

PRÜLLER Florian2 1983 28:44,01./MH1 Sport IG Eisenwurze
PFLÜGL Christian3 1978 14,528:58,52./MH2 LCAV Doubrava
LECHLEITNER Simon5 1979 20,429:04,43./MH3 LG-Decker Itter
KERSCHBAUMER Gernot39 1983 01:03,029:47,04./MH4 HSV Pinkafeld
KOKALY Erich42 1968 01:03,529:47,51./M405 LC Villach
HAMMER Gernot30 1978 01:13,729:57,75./MH6 KLC
HEIT Manfred35 1966 01:16,330:00,32./M407 ATUS Knittelfeld
MILLEDER Martin59 1974 01:19,430:03,41./M358 Kolland-Topsport-As
LANG Markus52 1983 01:21,030:05,06./MH9 HSV Pinkafeld
SCHERL Matthias89 1986 01:23,430:07,47./MH10 LG-Decker Itter
DOLESCHAL Martin19 1979 01:37,830:21,88./MH11 LG-AU Pregarten
SUNGI Alfred99 1969 01:46,430:30,43./M4012 LCC Wien
BOSNJAK Thomas6 1975 01:49,730:33,79./MH13 SV Gallneukirchen
KONRAD Manfred43 1967 01:51,030:35,04./M4014 Kolland-Topsport-As
BERGER Michael11 1978 01:53,630:37,610./MH15 Kolland-Topsport-As
WASTL Christof104 1984 02:00,130:44,111./MH16 LC Villach
PRUNGRABER Karl76 1976 02:01,830:45,812./MH17 SV Gallneukirchen
SCHUMI Bruno94 1984 02:17,331:01,313./MH18 KLC
WEBERHOFER Bernd105 1986 02:20,031:04,014./MH19 KSV Leichtathletik e
PACHLATKO Roman66 1974 02:35,131:19,12./M3520 LG-AU Pregarten
WAGNER Richard103 1969 02:37,931:21,95./M4021 ULT Deutsch Wagra
HAMETNER Markus29 1974 02:38,831:22,83./M3522 LG-AU Pregarten
Ing. PUMHÖSL Günter78 1967 02:41,931:25,96./M4023 KSV Leichtathletik e
MASCHER Dietmar57 1965 02:43,331:27,37./M4024 KLC
BRÜNDLINGER Christian14 1964 02:44,931:28,91./M4525 LC Saalfelden
MORD Heimo60 1976 02:48,531:32,515./MH26 ATUS Knittelfeld
HÖLTSCHL Gerhard36 1965 02:55,031:39,08./M4027 Kolland-Topsport-As
KARL Martin8 1978 03:01,331:45,316./MH28 SV Gallneukirchen
ROBIN Christian86 1983 03:06,131:50,117./MH29 LC Villach
PUFFING Manfred77 1971 03:15,431:59,44./M3530 KSV Leichtathletik e
WÖLFLINGSEDER Leopold111 1967 03:16,432:00,49./M4031 SV Gallneukirchen
SCHARMER Josef88 1962 03:16,632:00,62./M4532 LG Telfs
KARNER Josef37 1977 03:19,632:03,618./MH33 ATUS Knittelfeld
HATTINGER Roland32 1973 03:20,532:04,55./M3534 TV Wels 1862 
SCHLAGER Gottfried90 1977 03:26,532:10,519./MH35 ASV ASKÖ Salzburg
NEUHAUSER Seppi63 1967 03:28,932:12,910./M4036 Triathlon-Team Klei
REITH Franz83 1964 03:30,532:14,53./M4537 Kolland-Topsport-As
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StNr. Name Jahrg. Zeit
Differenz
zu Platz 1KlassenrangRang

Streckenlänge 8.950 m Start: 14:45 Uhr

Verein

MESSNER Matthias54 1981 03:33,632:17,620./MH38 Post SV Graz
RABITSCH Werner79 1967 03:35,032:19,011./M4039 ATUS Knittelfeld
FELLNER Jürgen23 1971 03:41,532:25,56./M3540 ATV Irdning
DIESENREITER Andreas17 1963 03:45,932:29,94./M4541 LC Saalfelden
SUMMER Thomas98 1987 04:20,133:04,121./MH42 SG Götzis
GÖSSLER Erwin28 1962 04:27,333:11,35./M4543 ATUS Knittelfeld
KAUFMANN Hermann38 1963 04:38,333:22,36./M4544 TV Wels 1862 
WEISS Alexander106 1977 04:38,533:22,522./MH45 Team Zisser Enns
PREINER Peter74 1963 04:40,333:24,37./M4546 UNION Ebensee
THIEL Thomas559 1972 04:49,433:33,47./M3547 HS Marathon Wr. Ne
ZEINTL Andreas112 1961 05:00,433:44,48./M4548 UNION Neuhofen/Kr
NEUPER Eckehard64 1965 05:06,333:50,312./M4049 ATV Irdning
DIETMAIR Josef18 1970 05:06,633:50,68./M3550 X-Trim ASKÖ Zeltwe
POSPISIL Jan73 1974 05:09,033:53,09./M3551 Team RuN Sport
NEISSL Gernot62 1969 05:16,934:00,913./M4052 LCA Hochschwab
RAUTH Romed80 1978 05:19,534:03,523./MH53 LCC Wien
NUDL Richard65 1970 05:24,834:08,810./M3554 Kolland-Topsport-As
WOHLMUTHER Gerhard109 1970 05:26,934:10,911./M3555 HSV St. Michael
DIEPOLD Christoph16 1986 05:29,234:13,224./MH56 LCA Hochschwab
SCHMITT Michael438 1973 05:31,634:15,612./M3557 LC Tirol Innsbruck
Dipl.Ing. FORSTNER Kurt24 1975 05:46,934:30,925./MH58 PolSV Leoben
BRZEZOWSKY Roman13 1964 05:59,434:43,49./M4559 HSV Wien / Laufspo
PERCHT Robert72 1973 06:12,134:56,113./M3560 HSV St. Michael
RESEDARITZ Andreas84 1969 06:15,234:59,214./M4061 LCA Hochschwab
KIESENEBNER Franz40 1962 06:50,435:34,410./M4562 TV Wels 1862 
STOCKMAIER Anton97 1960 07:25,736:09,711./M4563 ASV ASKÖ Salzburg
WIMBERGER Joachim107 1982 07:42,236:26,226./MH64 LC Saalfelden
KRAMER Markus45 1960 07:44,636:28,612./M4565 LCA Hochschwab
PAUKER Franz69 1963 08:04,436:48,413./M4566 HSV St. Michael
LORBERAU Oliver53 1970 08:52,537:36,514./M3567 HSV St. Michael
KUCHENMEISTER Martin50 1969 09:14,937:58,915./M4068 PolSV Leoben
KOGELBAUER Armin41 1964 09:38,238:22,214./M4569 LCA Hochschwab
MICHLER Christian58 1961 11:11,739:55,715./M4570 LCC Wien
BINDER Martin12 1984 DNF-./MH- HSV Pinkafeld
ZECHLEITNER Gerhard9 1968 DNF-./M40 LCAV Doubrava
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V o l k s l a u f w e r t u n g

Streckenlänge 3.700 m Start: 13:10 Uhr

U23 männlich (1987 - 1989)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

PFEIL Valentin224 1988 LAC Amateure Steyr 11:10,91
STEINHAMMER Christian95 1988 USKO Melk 11:17,12
VOJTA Andreas228 1989 team2012.at 11:45,03
ZIERLER Dominik229 1988 TV Wattens 11:48,14
SANDER Christoph238 1988 DSG Wien 12:02,35
SIEGERT Wolfgang241 1988 HSV Pinkafeld 12:17,96
PAURITSCH Steve235 1987 Post SV Graz 12:22,37
KOGELBAUER Johannes212 1988 LCC Wien 12:26,98
PELL Konstantin237 1988 ULC Mödling 12:27,69
GROISS Michael227 1988 SU IGLA long life 12:31,510
DOPPLER Matthias226 1991* SU IGLA long life 12:33,311
KILLMANN Tobias232 1988 TV Fürstenfeld 12:34,412
HOFER Christian208 1989 PolSV Leoben 12:35,113
MRKVICKA Christoph234 1987 team2012.at 12:57,214
PEER Daniel236 1989 SV Schlickeralm-Stubai 12:58,015
FAIMAN Severin230 1988 HSV Wr. Neustadt 13:17,716
HEBER Stefan231 1987 DSG Wien 13:18,917
LANG Thomas-Michael233 1987 HSV Pinkafeld 14:06,318
KOCH Patrick257 1991* LC Tirol Innsbruck 14:19,419

Streckenlänge 5.450 m Start: 14:00 Uhr

U20 weiblich (1990 - 1991)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

WENTH Jennifer122 1991 SVS-Leichtathletik 19:49,61
REITER Maria185 1990 ULC Mödling 22:25,52
OBSIEGER Elisabeth152 1992* LCC Wien 23:13,43
GLACK Anna184 1991 UNION Neuhofen/Krems 24:25,74
STREIBL Martina188 1991 PolSV Leoben 24:52,05
SETZ Vanessa187 1991 VST Laas 26:15,66
TRIEBL Lena190 1991 TUS Feldbach 27:19,77

U23 weiblich (1987 - 1989)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

WINDBICHLER Lydia273 1987 LC Villach 20:48,51
LEUTNER Lisa-Maria121 1990* team2012.at 20:55,52
EBERHART Tanja272 1989 ULC Hirtenberg 21:17,13
SPANGL Melanie274 1988 ÖTB Salzburg LA 21:54,54
SCHENK Victoria127 1988 UNION Waidhofen/Ybbs 22:26,25
PLIESCHNIG Stefanie279 1988 SCA St. Veit 23:44,46
ALEXANDER Nathalie275 1989 Team RuN Sport 24:39,57
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E r g e b n i s s e   M a n n s c h a f t s w e r t u n g

Streckenlänge 1.600 m
U14 männlich

KSV Leichtathletik ece 231
PEHMER Laurenz (1) / PREINER Thomas (8) / GAUGL Sebastian (14)

LCC Wien 352
FALK Sebastian (4) / GSTALTNER Lukas (6) / HAROUAK Assil (25)

ULC Mödling 373
ZEUNER Johannes (7) / BOEHMELT Kejan (10) / FUCHS Nikolaus (20)

SU IGLA long life 404
GRADINGER Thomas (9) / HÖLLINGER Stefan (15) / KREUTZER Julian (16)

Raiffeisen TS Gisingen 505
SGARZ Mike (13) / NUSSBAUMER Matthias (18) / ESS Julian (19)

Kolland-Topsport-Asics 646
KOLLAND Andreas (17) / EBERHARDT Christoph (23) / KARGL Christoph (24)

Streckenlänge 1.600 m
U14 weiblich

LAC Wolfsberg 161
LEITNER Selina (2) / OBERLÄNDER Melissa (5) / RUTRECHT Selina (9)

Raiffeisen TS Gisingen 352
ROHRER Judith (6) / ROHRER Katharina (11) / KRAVINA Margherita (18)

KSV Leichtathletik ece 433
GRUBESIC Thea (10) / MATZINGER Marlene (12) / IRZL Juliane (21)

LG-Pletzer Hopfgarten 494
ERHARTER Sabine (8) / FUCHS Nadine (16) / FUCHS Andrea (25)

LCC Wien 535
PEJRIMOUSKY Marie-Therese (14) / METZ Tina (19) / AYDIN Jeanna (20)

LC Neufurth 646
SCHMID Christina (15) / BÜHRINGER Patricia (23) / MOCK Isabell (26)

Streckenlänge 3.000 m
U16 männlich

LCC Wien 241
STADLMANN Dominik (5) / SPERL Marc (8) / BERTLEFF Dominik (11)

LAC Wolfsberg 292
HASSLER Lukas (2) / DRIESSEN Marcus (10) / GRÜBLER Andre (17)
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SU IGLA long life 453
HOFER Fabian (6) / HOFMANN Michael (14) / BEREC Josef (25)

LCC Wien 504
SCHAGALA Patrick (15) / SAX Marcel (16) / ARTNER Marcel (19)

LAC Wolfsberg 795
PROHART Kevin (24) / STEINKELLNER Georg (26) / HAMBAUMER Daniel (29)

Streckenlänge 3.000 m
U16 weiblich

LCC Wien 321
SUMMER Priska (5) / PUMPER Viktoria (7) / ALFONS Ainhoa (20)

LCA Umdasch Amstetten 342
BERGAUER Michaela (6) / SIMON Karin (11) / SCHWEIN Stephanie (17)

LG-Decker Itter 373
HARRISON Laura (9) / DECKER Anna (12) / HARRISON Bethany (16)

KSV Leichtathletik ece 394
GRUBESIC Silvia (4) / THAQI Albana (14) / DORNHOFER Claudia (21)

Raiffeisen TS Gisingen 645
VAN ACKER Katharina (18) / SCHATZMANN Nina (19) / MATHIES Carmen (27)

LC Neufurth 736
LAGLER Kerstin (22) / LAGLER Sandra (25) / SCHIRMER Sarah (26)

Streckenlänge 3.700 m
U18 männlich

LCAV Doubrava 331
PLANK Maxi (9) / HABERFELLNER Mario (10) / WALLNER Sebastian (14)

SG Götzis 352
SCHATZMANN Christoph (7) / WIBMER Daniel (8) / MALIN Christoph (20)

SU IGLA long life 493
HUBER Michael (13) / MAIR Stefan (15) / ANLEITNER Christian (21)

DSG Wien 584
MARIZ Francisco (17) / FENCL Roland (19) / HOFMANN Ali (22)

ATV Irdning 675
WIPPEL Achim (16) / HABERL Florian (24) / NEUPER Christoph (27)
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Streckenlänge 3.700 m
U18 weiblich

LCC Wien 171
FELBER Sarah (4) / FLENKENTHALER Nicole (5) / FALK Nikola (8)

LCAV Doubrava 412
SAUERBIER Stefanie (11) / HORNER Anna-Maria (14) / LAMPL Sophia (16)

KSV Leichtathletik ece 433
SCHNEEBAUER Eva (10) / WURM Katharina (15) / HIRSCHMANN Michelle (18)

LG-Pletzer Hopfgarten 434
WALLNER Sophie (7) / LUCHNER Sonja (17) / FUCHS Lisa (19)

Streckenlänge 5.450 m
U20 männlich

KSV Leichtathletik ece 241
KUZINAS Adomas (4) / HUTERER Gernot (8) / PICHLER Fabio (12)

UNION Waidhofen/Ybbs 302
FREHSNER Philipp (6) / DRÖSCHER Patrick (9) / UZUN Vladimir (15)

team2012.at 363
STEININGER Paul (7) / HOLKOVIC Alexander (10) / STOCKMAIER Thomas (19)

Streckenlänge 8.950 m
Männer Langstrecke

Kolland-Topsport-Asics 371
MILLEDER Martin (8) / KONRAD Manfred (14) / BERGER Michael (15)

KLC 482
HAMMER Gernot (6) / SCHUMI Bruno (18) / MASCHER Dietmar (24)

LC Villach 503
KOKALY Erich (5) / WASTL Christof (16) / ROBIN Christian (29)

LG-AU Pregarten 534
DOLESCHAL Martin (11) / PACHLATKO Roman (20) / HAMETNER Markus (22)

SV Gallneukirchen 585
BOSNJAK Thomas (13) / PRUNGRABER Karl (17) / KARL Martin (28)

ATUS Knittelfeld 666
HEIT Manfred (7) / MORD Heimo (26) / KARNER Josef (33)

KSV Leichtathletik ece 727
WEBERHOFER Bernd (19) / Ing. PUMHÖSL Günter (23) / PUFFING Manfred (30)
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Kolland-Topsport-Asics 1188
HÖLTSCHL Gerhard (27) / REITH Franz (37) / NUDL Richard (54)

LC Saalfelden 1309
BRÜNDLINGER Christian (25) / DIESENREITER Andreas (41) / WIMBERGER Joachim (64)

LCC Wien 13510
SUNGI Alfred (12) / RAUTH Romed (53) / MICHLER Christian (70)

TV Wels 1862 14011
HATTINGER Roland (34) / KAUFMANN Hermann (44) / KIESENEBNER Franz (62)

LCA Hochschwab 16912
NEISSL Gernot (52) / DIEPOLD Christoph (56) / RESEDARITZ Andreas (61)

HSV St. Michael 18113
WOHLMUTHER Gerhard (55) / PERCHT Robert (60) / PAUKER Franz (66)

Streckenlänge 5.450 m
Frauen

team2012.at 391
LEUTNER Lisa-Maria (7) / LILGE-LEUTNER Carina (9) / WAISS Anita (23)

UNION Waidhofen/Ybbs 502
REINGRUBER Renate (5) / SCHENK Victoria (19) / WEDL Maria (26)

LCC Wien 733
NIEDEREDER Elisabeth (10) / OBSIEGER Elisabeth (29) / BLAIS Elise (34)

LCAV Doubrava 884
KORENJAK Ulla (25) / HUBER Stefanie (27) / ZIRKNITZER Andrea (36)

Kolland-Topsport-Asics 995
GÖSSLER Petra (31) / WEIGL Yvonne (33) / EBERHARDT Gabi (35)

Streckenlänge 3.700 m
Männer Kurzstrecke

LCAV Doubrava 231
SCHMID Michael (1) / PFLÜGL Christian (3) / ZECHLEITNER Gerhard (19)

Kolland-Topsport-Asics 492
ROSSMANN Thomas (4) / ECKHART Rene (13) / KREMPL Martin (32)

SU IGLA long life 563
LEITNER Thomas (11) / GROISS Michael (22) / DOPPLER Matthias (23)

ULC Mödling 634
WEISS Mario (6) / PELL Konstantin (21) / SPITZER Martin (36)

LCC Wien 855
KOGELBAUER Johannes (20) / RATHGEB Reinhard (27) / LACKNER Manfred (38)
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E r g e b n i s s e   M a n n s c h a f t s w e r t u n g

Post SV Graz 866
PAURITSCH Steve (17) / MESSNER Matthias (28) / HARKAM Helmut (41)
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M a s t e r s

Streckenlänge 5.450 m Start: 14:00 Uhr

Masters W35 (1970 - 1974)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

BAUMANN Sandra130 1971 SU IGLA long life 20:25,21
BREDLINGER Ursula123 1973 LT Bgld Eisenstadt 20:56,92
TRAMOY Sylvie171 1972 LC Villach 22:32,73
KORENJAK Ulla147 1973 LCAV Doubrava 22:45,84
EBERHARDT Gabi133 1970 Kolland-Topsport-Asics 24:06,15

Masters W40 (1965 - 1969)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

PYCHA Isabella155 1966 Fun Sports Tri-Team 22:28,61
WAISS Anita175 1968 team2012.at 22:37,92
KEMETHOFER Rosa143 1967 SK VÖEST 23:56,03
BERGER Sandra132 1969 SU Windischgarsten 30:54,04

Masters W45 (1960 - 1964)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

GRUBER Franziska138 1964 SK VÖEST 22:40,01
TRIEBL Christa172 1960 TUS Feldbach 24:55,32
ROSENBICHLER Johanna158 1964 HRC Jaritzberg 25:18,53
SCHREIER Gabriele164 1962 HSV Kaisersteinbruch 26:51,54
JANIBA Brigitte141 1961 1. Laufclub Parndorf 27:39,15

Masters W50 (1955 - 1959)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

WEDL Maria176 1955 UNION Waidhofen/Ybbs 22:50,41
ZIRKNITZER Andrea182 1958 LCAV Doubrava 24:23,12
JÄGER Renate142 1955 Plechis Power-Team 24:31,33
KERSCHBAUMER Sigrun145 1957 LSV 1990 Kitzbühel 25:57,64
FOIDL Paula135 1955 LG-Pletzer Hopfgarten 27:27,15

Masters W55 (1950 - 1954)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

VISCONTI Ursula173 1953 KLC 24:50,31
AMTMANN Hermine128 1951 HSV Kaisersteinbruch 25:00,62
GROLIG Dorothea137 1951 1. Laufclub Parndorf 27:37,63
PAIER Eva153 1953 UNION Mürzsteg 29:27,74
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M a s t e r s

Masters W60 (1949 und älter)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

ROTTER Margarete159 1946 Leobner Top Runners 41:50,01

Streckenlänge 8.950 m Start: 14:45 Uhr

Masters M35 (1970 - 1974)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

MILLEDER Martin59 1974 Kolland-Topsport-Asics 30:03,41
PACHLATKO Roman66 1974 LG-AU Pregarten 31:19,12
HAMETNER Markus29 1974 LG-AU Pregarten 31:22,83
PUFFING Manfred77 1971 KSV Leichtathletik ece 31:59,44
HATTINGER Roland32 1973 TV Wels 1862 32:04,55
FELLNER Jürgen23 1971 ATV Irdning 32:25,56
DIETMAIR Josef18 1970 X-Trim ASKÖ Zeltweg 33:50,67
POSPISIL Jan73 1974 Team RuN Sport 33:53,08
NUDL Richard65 1970 Kolland-Topsport-Asics 34:08,89
WOHLMUTHER Gerhard109 1970 HSV St. Michael 34:10,910
SCHMITT Michael438 1973 LC Tirol Innsbruck 34:15,611
PERCHT Robert72 1973 HSV St. Michael 34:56,112
LORBERAU Oliver53 1970 HSV St. Michael 37:36,513

Masters M40 (1965 - 1969)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

KOKALY Erich42 1968 LC Villach 29:47,51
HEIT Manfred35 1966 ATUS Knittelfeld 30:00,32
SUNGI Alfred99 1969 LCC Wien 30:30,43
KONRAD Manfred43 1967 Kolland-Topsport-Asics 30:35,04
WAGNER Richard103 1969 ULT Deutsch Wagram 31:21,95
Ing. PUMHÖSL Günter78 1967 KSV Leichtathletik ece 31:25,96
MASCHER Dietmar57 1965 KLC 31:27,37
HÖLTSCHL Gerhard36 1965 Kolland-Topsport-Asics 31:39,08
WÖLFLINGSEDER Leopold111 1967 SV Gallneukirchen 32:00,49
NEUHAUSER Seppi63 1967 Triathlon-Team Kleinwalsertal 32:12,910
NEUPER Eckehard64 1965 ATV Irdning 33:50,311
NEISSL Gernot62 1969 LCA Hochschwab 34:00,912
RESEDARITZ Andreas84 1969 LCA Hochschwab 34:59,213
KUCHENMEISTER Martin50 1969 PolSV Leoben 37:58,914
ZECHLEITNER Gerhard9 1968 LCAV Doubrava DNF-

Masters M45 (1964 und älter)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

BRÜNDLINGER Christian14 1964 LC Saalfelden 31:28,91
SCHARMER Josef88 1962 LG Telfs 32:00,62
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M a s t e r s

Masters M45 (1964 und älter)

StNr. Name Jahrgang ZeitVereinRang

REITH Franz83 1964 Kolland-Topsport-Asics 32:14,53
DIESENREITER Andreas17 1963 LC Saalfelden 32:29,94
GÖSSLER Erwin28 1962 ATUS Knittelfeld 33:11,35
KAUFMANN Hermann38 1963 TV Wels 1862 33:22,36
PREINER Peter74 1963 UNION Ebensee 33:24,37
ZEINTL Andreas112 1961 UNION Neuhofen/Krems 33:44,48
BRZEZOWSKY Roman13 1964 HSV Wien / Laufsport 34:43,49
KIESENEBNER Franz40 1962 TV Wels 1862 35:34,410
STOCKMAIER Anton97 1960 ASV ASKÖ Salzburg 36:09,711
KRAMER Markus45 1960 LCA Hochschwab 36:28,612
PAUKER Franz69 1963 HSV St. Michael 36:48,413
KOGELBAUER Armin41 1964 LCA Hochschwab 38:22,214
MICHLER Christian58 1961 LCC Wien 39:55,715
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